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Polaris sælger Frösunda AB 
 
Den danske kapitalfond Polaris Private Equity sælger Frösunda AB til den britiske investor 
HgCapital. Med Polaris som ejer har Frösunda siden 2007 opnået en førende position på det 
svenske marked for personlig assistance, private botilbud og aktiviteter for mennesker med 
nedsat fysisk eller mental funktionsevne. I dag har selskabet omkring 5.000 ansatte og 
afdelinger i 29 svenske byer. 
 
 
Kvalitet og vækst 
Siden Polaris købte Frösunda i 2007, er selskabets omsætning mere end fordoblet fra SEK 
820 mio. til forventet SEK 1,8 mia. i 2010. I denne periode har selskabet opnået en organisk 
vækst på 11 %. Det har været muligt på grund af gennemførelsen af systematiske 
forbedringer af såvel produkterne som de interne arbejdsrutiner. Som et led i forbedringerne 
er Frösunda blevet ISO-certificeret. 
 
Veldefineret strategi 
Den positive udvikling af Frösunda er et resultat af gennemførelsen af en veldefineret og 
grundigt implementeret vækststrategi. Jan Dahlqvist, partner i Polaris, siger: 
 

- Strategiske opkøb, tilførsel af kompetencer i bestyrelsen og en systematisk tilgang til 
at forbedre vores produkter og arbejdsrutiner er de vigtigste årsager til de gode 
resultater, som Frösunda har opnået siden 2007. Ledelsen og medarbejderne har 
arbejdet dedikeret med udviklingen af virksomheden og har været en helt afgørende 
succesfaktor. 

 
Administrerende direktør i Frösunda, Göran Fredriksson, lægger vægt på værdien af Polaris’ 
deltagelse i udviklingen af virksomheden: 
 

- De strategiske mål er blevet kommunikeret med stor klarhed. Polaris’ erfaring med 
opkøb har været værdifuld – og det samme gælder deres netværk, værktøjer og 
adgang til specialistviden på flere områder. 

 
Optimal timing 
Den positive udvikling i Frösunda har længe tiltrukket opmærksomhed fra europæiske 
investorer, og på baggrund af positionen som markedsleder i Sverige er der nu gode 
muligheder for at udvide yderligere. Polaris’ forretningsmodel kommer til udtryk i tidspunktet 
for salget af Frösunda. Jan Johan Kühl er managing partner i Polaris: 
 

- Da vi købte Frösunda i 2007, havde selskabet allerede en stærk markedsposition og 
et betydeligt vækstpotentiale. Nu overlader vi en virksomhed med en førende 
markedsposition og enestående indtjeningsevne til en erfaren international investor. 
HgCapital har ressourcerne og erfaringen til at skrive næste kapitel i denne 
succeshistorie. 

 
Fremtidige vækstplaner 
Carl Harring, director i HgCapital, siger om købet af Frösunda: 
 

- HgCapitals healthcare-afdeling har fulgt det skandinaviske marked i flere år på 
baggrund af den gunstige demografiske udvikling, tilstedeværelsen af kompetente 
virksomheder og den stærke udvikling i retning af outsourcing. Vores betydelige 
sektorerfaring og viden om nordiske investeringer har gjort os i stand til proaktivt at 
identificere de vigtigste undersektorer, som vi ønsker at investere i, nemlig området 
for specialiserede omsorgsydelser. 



 
Frösunda tilbyder det største udbud af og den højeste kvalitet inden for 
omsorgsydelser på det svenske marked og har en fantastisk ledelse. Derfor giver 
denne investering os en attraktiv mulighed for at bygge videre på selskabets 
imponerende resultater på dets nuværende marked og dets udbud af omsorgsydelser 
til nærliggende forretningsområder. 

 
 
Parterne 
 
Frösunda AB er Sveriges førende virksomhed inden for personlig assistance, private 
botilbud  og daglige aktiviteter for mennesker med funktionsnedsættelse. Virksomheden har 
omkring 5.000 medarbejdere i 29 svenske byer. 
www.frosunda.se 
   
Polaris Private Equity er en dansk kapitalfond, som investerer i veletablerede mindre og 
mellemstore virksomheder i Danmark og Sverige. Polaris er blevet tildelt en række priser – 
senest Fundraising of the year ved SVCA Awards 2010 og Årets kapitalfond 2010 af DVCA. 
www.polarisequity.dk 
 
HgCapital er en sektorfokuseret kapitalfond, der opererer i det europæiske mid-market og 
fokuserer på investeringer i selskaber med en markedsværdi inden for intervallet £50-£500 
mio. HgCapitals forretningsmodel kombinerer sektorspecifik viden med dedikeret, proaktiv 
støtte til selskabets porteføljevirksomheder såvel som tilførsel af de rette ledelsesressourcer 
gennem investeringsprocessen. HgCapital forvalter omkring £3 mia. for nogle af verdens 
førende institutionelle og private investorer. 
www.hgcapital.com 
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